
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 781 DEL 20/07/2018

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  PROROGA  TERMINE  INIZIO  LAVORI  PROGETTO  DI  MESSA  IN 
RISERVA (R13)  E RECUPERO (R5) DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI (CER 
170302)  LUNGO  IL  CANTIERE  DELLA  SUPERSTRADA PEDEMONTANA  VENETA 
(SPV)  NEI  COMUNI  DI  BREGANZE,  MASON  VIC.NO,  PIANEZZE,  MAROSTICA E 
BASSANO DEL GRAPPA APPROVATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 
280 DEL 03/04/2017.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 280 del 03/04/2017 è stato approvato il progetto 
presentato dal Consorzio Stabile SIS scpa - con sede legale e amministrativa in via Invorio, 24/A in 
comune di Torino e sede cantiere in via Monte Verena, n. 46 in comune di Cassola, per l’attività  
massa in riserva (R13) e recupero rifiuti (R5) del fresato di asfalto codice CER 170302 lungo la 
costruenda  Strada  Pedemontana  Veneta  nei  comuni  di  Breganze,  Mason  Vicentino,  Pianezze, 
Marostica, Bassano del Grappa, nel rispetto delle prescrizioni e condizioni individuate nel parere n° 
02/0217,  espresso  in  data  22/02/2017  dalla  Commissione  Tecnica  Provinciale  per  l’Ambiente 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Dato  atto  che  il  punto 3.  del  dispositivo  stabilisce  che  l’inizio  del  lavori,  nella  configurazione 
approvata  dalla  C.T.P.A.,  dovranno  iniziare  entro  12  mesi  e  l’impianto  dovrà  essere  messo  in 
esercizio entro 36 mesi dalla data del medesimo provvedimento.

Considerato che tale disposizione è prevista dall’art. 24, comma 4 della legge regionale n. 3/2000 
che stabilisce altresì la possibilità di proroga accordata su motivata istanza dell’interessato.

Tenuto conto che in data 13/07/2018, prot. n. 46561 la società SIS ha  chiesto una proroga delle  
tempistiche previste “in ragione delle tempistiche del cantiere non è possibile rispettare il limite dei  
12 mesi in quanto l’attività di fresatura della viabilità interferente e della viabilità temporanea si 
protrarranno per  la  durata  della  fase  realizzativa  dell’opera  che  si  concluderà  nel  2020”.che  si 
concluderà nel 2020”.

Dato atto che il progetto approvato comprende tutte le attività di recupero rifiuti da effettuarsi nel 
tracciato della SPV che va da Breganze a Bassano del Grappa sia come messa in riserva R13 che 
recupero R5 e che, per tale tratta, il primo impianto è stato avviato in data 30/05/2017 e, ad oggi, 
sono state rilasciate n. 4 autorizzazioni all’esercizio.

copia informatica per consultazione



Rilevato che per la tipologia di attività approvata l’inizio lavori corrisponde di fatto alla messa in 
esercizio dell’impianto non essendo previste peculiari opere da realizzare.

Ritenuto quindi di poter concedere la proroga richiesta stante peculiarità del progetto approvato e 
dei singoli impianti da avviare lungo il tratto del cantiere in esame.

Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”.

Vista la Legge Regionale 16 aprile 1985, n. 33 “Norme per la tutela dell'ambiente”.

Vista la Legge Regionale 21/01/2000, n. 3 “Norme in materia di gestione dei rifiuti”.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

DETERMINA

1. il  termine finale  di inizio lavori  entro 12 mesi dalla  data del provvedimento n.  280 del 
03/04/2017 di approvazione progetto per l’attività massa in riserva (R13) e recupero rifiuti 
(R5) del fresato di asfalto codice CER 170302 lungo la costruenda Strada Pedemontana 
Veneta nei comuni di Breganze, Mason Vicentino, Pianezze, Marostica, Bassano del Grappa, 
è prorogato alla medesima data del termine indicato per la messa in esercizio degli impianti 
approvati corrispondente al 03/04/2020.

2. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Consorzio SIS, ai Sindaci pro tempore 
dei  Comuni  di  Breganze,  Mason Vic.no,  Pianezze,  Marostica  e  Bassano del  Grappa,  al 
Dirigente  del  Dipartimento  Provinciale  di  Vicenza  dell’A.R.P.A.V.,  all’Ulss  n.7 
Pedemontana;

Vicenza, 20/07/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale
---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 781 DEL 20/07/2018

OGGETTO:  PROROGA  TERMINE  INIZIO  LAVORI  PROGETTO  DI  MESSA  IN 
RISERVA (R13)  E RECUPERO (R5) DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI (CER 
170302)  LUNGO  IL  CANTIERE  DELLA  SUPERSTRADA PEDEMONTANA  VENETA 
(SPV)  NEI  COMUNI  DI  BREGANZE,  MASON  VIC.NO,  PIANEZZE,  MAROSTICA E 
BASSANO DEL GRAPPA APPROVATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 
280 DEL 03/04/2017.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 20/07/2018.

Vicenza, 20/07/2018

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BERTACCHE CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


